ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
 РФ, Челябинская область, г. Миасс

«…» ………. 2021 г.
     Общество с Ограниченной Ответственностью ПКО «Аверс-Авто», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Осипова Дмитрия Валентиновича, действующего на основании устава, с одной стороны и …………………………  в лице ………., действующего на основании …………………, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                 1. Предмет договора
 1.1.Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а последний принять и оплатить на условиях, установленных настоящим договором продукцию, именуемую в дальнейшем «Товар»
  1.2. Стороны договорились, что факт приема-передачи товара по настоящему договору может быть подтвержден, в том числе, составлением и подписанием универсального передаточного документа по форме, предусмотренной Письмом ФНС России от 21.10.2013 N ММВ-20-3/96@ (далее - УПД), который является товаросопроводительным документом.

 1.2.1  УПД применяется Сторонами в качестве единого документа для целей бухгалтерского учета и налогообложения (в том числе для подтверждения права на вычет по НДС и подтверждения расходов по налогу на прибыль организаций) при условии, что такой документ оформлен: в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", ст. 169 НК РФ, Постановления Правительства РФ от 26.12.2011 № 1137 "О формах и правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость";

с учетом рекомендаций ФНС России, данных в Письме от 21.10.2013  № ММВ-20-3/96@.

1.3  Поставщик передает Покупателю Товар свободным от прав третьих лиц.

1.4  Номенклатуру, ассортимент, количество, цену и условия поставки продукции определяют  согласно выставленному счету продавцом покупателю и (или) товаросопроводительному документу и (или) спецификацией, которые  являются неотъемлемой частью настоящего договора..

                                                2. Сумма договора и порядок  оплаты

2.1. Покупатель направляет  Поставщику письменную заявку.  После  получения заявки от Покупателя, Поставщик в течение 3 (трёх) рабочих дней  выставляет Счет на оплату товара, указанной в заявке. Стоимость товара согласовывается сторонами и подтверждается в Счете на предоплату, и (или) спецификации (в случае составления сторонами спецификации), которые  являются неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 . Поставка Товара на условиях предварительной оплаты:

2.1.2. Оплата Товара осуществляется в порядке предварительной оплаты в размере 100 % от суммы, указанной в счете на оплату. Не оплаченный Товар поставке не подлежит.

2.1.3. Цена Товара определяется Поставщиком на дату выдачи счета на оплату и действует в течение 5 дней с момента оформления Поставщиком счета на оплату, если иное не указано в счете на оплату.

2.1.4. В случае несвоевременной оплаты счета на оплату цена Товара может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке. Отгрузка товара производится  по счету оплаченному  и согласованному с покупателем. Товар отгружается  Поставщиком только после доплаты Покупателем до полной стоимости Товара на момент отгрузки.
 2.1.5. Отгрузка товара Поставщиком производится в течении 7 рабочих дней с момента    поступления оплаты от Покупателя на расчетный счет поставщика, по выставленному счету Поставщиком.

2.3. Поставка Товара на условиях отсрочки платежа.

   2.3.1. Если товар был отгружен без предварительной оплаты, то Покупатель  обязан оплатить полученный Товар в течение 14 календарных дней с момента его получения или в иной срок, указанный в спецификации (в случае составления сторонами спецификации).

2.3.2. При наличии задолженности Покупателя за ранее поставленный товар Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от условия настоящего Договора (или спецификации) о предоставлении отсрочки платежа, последующие поставки товара осуществляются на условиях, предусмотренных пунктом 2.2. настоящего договора.

    2.4. Форма расчетов по настоящему договору – безналичный и/или наличный расчет в размерах и порядке, не противоречащем закону. Момент оплаты – дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика и/или момент внесения наличных денежных средств  в кассу Поставщика.

    2.5  Покупатель при оплате Товара обязан указать в платежном документе основанием платежа настоящий договор или номер и дату согласованного с ним счета. При возникновении задолженности по оплате Товара, полученного в рамках настоящего договора, все поступающие платежи Покупателя засчитываются по усмотрению Поставщика в счет погашения ранее возникшей задолженности независимо от указанных в платежных документах документов-оснований.

2.6.Тара, упаковка входят в стоимость продукции.

2.7. В соответствии  со ст. 317.1 ГК РФ стороны не имеют  право  на получение  процентов  на сумму  долга  за период пользования денежными средствами.

                                                            3. Обязанности сторон
3.1. Поставщик обязуется:
 3.1.1.Передать продукцию (Товар) и относящуюся к ней документацию (универсальный передаточный документ - далее УПД и (или) спецификацию (в случае ее составления сторонами), Покупателю на условиях, и в сроки установленные  настоящим договором.
3.1.2. Передать продукцию, соответствующую стандартам завода изготовителя и требованиям настоящего договора.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить продукцию в сроки,  указанные,  в соответствии с условиями настоящего договора.
3.2.2. Принять продукцию по качеству и комплектности согласно действующим инструкциям, а также по сопроводительным документам  (УПД и (или) спецификации (в случае ее составления сторонами),
                             4. Качество продукции, порядок  получения и  приемки продукции

4.1. Поставка продукции производится по  взаимному соглашению сторон:

– путем передачи продукции  в месте нахождения Поставщика – выборка продукции (самовывоз) со склада  Поставщика;

- либо путем  передачи Поставщиком  продукции перевозчику, при данном способе поставки Покупатель  направляет Поставщику  в письменном виде  координаты грузополучателя.
4.2. В случае самовывоза  продукции со склада, Поставщик  извещает Покупателя о сроках выборки (получения) продукции.
4.3. Обязанности Поставщика по срокам поставки, количеству, качеству товара считаются исполненными в момент передачи продукции (товара) Покупателю и подписанием  универсального передаточного документа по форме, предусмотренной Письмом ФНС России от 21.10.2013 N ММВ-20-3/96@ (далее - УПД), который является товаросопроводительным документом, или перевозчику (транспортную компанию) и предоставлению Покупателю документа , свидетельствующего о том что товар принят транспортной компанией (перевозчиком)
4.4. В случае самовывоза, приемка продукции по количеству и качеству осуществляется с обязательным присутствием полномочных представителей обеих Сторон настоящего договора.
4.5. В случае самовывоза продукции по окончании приемки стороны подписывают накладную УПД (универсальный передаточный  документ по форме, предусмотренной Письмом ФНС России от 21.10.2013 N ММВ-20-3/96@ (далее - УПД), который является товаросопроводительным документом. При передаче продукции перевозчику, накладная (УПД) , направляется Покупателю   вместе с  продукцией.
4.6. В случае обнаружения недостатков продукции, составляется Акт об обнаруженных недостатках продукции, который подписывается полномочным представителем Покупателя  (либо полномочными представителями обеих сторон – при  выборке продукции (самовывоз) со склада Поставщика).

4.8. В Акте об обнаруженных недостатках продукции стороны указывают дату и место осмотра продукции,  а также описание  недостатков  продукции.  Несоответствующая договору продукция подлежит возврату в срок,  согласованный сторонами.
4.9. В случае обнаружения несоответствия качества продукции требованиям технической документации после приемки продукции (то есть после подписания накладной УПД), Покупатель обязан не позднее 5 (пяти)  рабочих дней с момента его обнаружения направить Поставщику Извещение, содержащее данные о характере обнаруженного несоответствия.
4.10.  Гарантийный срок на поставляемую  продукцию составляет 1 год с момента поставки товара, или  определяется в  паспорте завода-изготовителя  на продукцию (если таковой имеется). В случае обнаружения  в гарантийный период  недостатков продукции, возникших  по вине Поставщика, Поставщик обязан своими силами  (включая необходимые транспортные и таможенные расходы) устранить указанные недостатки, либо  заменить продукцию (или  его часть) в месте  и в срок, согласованный с Покупателем, а в  случае  не достижения Сторонами  в течение  3 (трех)  рабочих дней  с даты переговоров согласия о таком сроке -  в срок, не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты получения  уведомления о недостатках.

4.11. Если стороны установят, что недостатки продукции возникли по  вине Покупателя, тогда Покупатель по требованию  Поставщика  возмещает понесенные последним  фактические и разумные  расходы на устранение недостатков продукции. Обстоятельства, указанные в настоящем пункте, должны быть  подтверждены заключением  компетентного третьего лица, согласованного Сторонами.

4.12. Продукция, переданная Поставщиком  Покупателю  или указанному им лицу (грузополучателю, перевозчику), признается переданной без обременения залогом, то есть положение о залоге продукции у Поставщика  до момента оплаты, предусмотренное п.5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ, для целей настоящего договора не действует.

                                                               5. Ответственность сторон

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Если при исполнении обязательств по Договору Поставщиком будет  допущена просрочка относительно любого из сроков  исполнения обязательств, предусмотренных Договором или спецификацией, Покупатель вправе  требовать уплаты неустойки в размере 0,5 %  от Цены соответствующей   спецификации или счета за каждый день просрочки до даты  исполнения  Поставщиком  соответствующего обязательства.
5.3. При  согласовании Сторонами условий 100 % предоплаты  продукции Покупателем и в  случае  неисполнения либо частичного исполнения обязательств по Договору или спецификации Поставщиком, Покупатель вправе  требовать уплаты неустойки в размере 0,5 %  от Цены соответствующей   спецификации за каждый день просрочки до даты  исполнения  Поставщиком  соответствующего обязательства.

5.4. В случае просрочки  Покупателем оплаты денежных средств по договору, поставщик вправе требовать уплаты Покупателем неустойки в размере 0,5 % от суммы невыплаченных денежных средств за каждый день просрочки.
5.4.1.Сумма неустойки может быть зачтена Поставщиком в одностороннем порядке за счет любых сумм, поступивших от Покупателя. Поставщик вправе предъявить Покупателю сумму штрафной неустойки в размере меньшем, чем установлено настоящим договором.

5.5. Уплата неустойки и возмещение убытков  в случае  ненадлежащего исполнения или неисполнения Стороной обязательства по Договору не освобождают Сторону – должника от исполнения  обязательств  в натуре.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, или в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть возможными мерами, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго,  землетрясения пожары, наводнения и иные стихийные бедствия.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы каждая сторона должна без промедления известить о них другую сторону. Если наступившие обстоятельства, перечисленные выше, продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

                                                             6. Заключительные положения
6.1. Срок действия договора с момента его подписания обеими сторонами и до 31.12.2021 г. Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий календарный год, если ни одна из сторон не заявит о расторжении настоящего договора, либо о заключении нового.

6.2. Споры и разногласия, возникшие из данного договора, первоначально разрешаются в претензионном порядке. Сторона, получавшая  письменную претензию, обязана не позднее 15 дней  со дня ее получения направить другой Стороне  мотивированный ответ. При  неполучении ответа, либо получении немотивированного ответа, либо несогласии с полученным ответом Сторона,  инициировавшая претензионную процедуру, вправе обратиться в Арбитражный суд Челябинской области.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами. Согласно ст. 434 ГК РФ, договор может быть заключен путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон
	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО  ПКО «Аверс-Авто»

Юридический адрес: 456390, Россия, Челябинская область, г. Миасс пос. Тургояк,

ул. Елькина, д. 146

Почтовый адрес: 456318, г.Миасс, Челябинская обл. ул. Попова, дом 8, офис 6.

Тел/факс: 8(351) 219-82-85, +7-912-807-83-20,

ИНН/ КПП: 7415101150 / 741501001

Банковские реквизиты:
ООО "Банк Точка", г. Москва
Р/с 40702810202500117193
Кор/счет 30101810745374525104
БИК 044525104
ОКПО 33297222

ОГРН  1187456037757

	_________________________/Осипов Д. В./
	____________________ /                         /

___________________/Поставщик/

____________________/Покупатель/